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Indledning  
Hvorfor borgerdialog om Fremtidens Brøndby Strand nu?  

Dette dokument samler interessenter og borgeres tilbagemeldinger på Midtvejsstatus for 

Fremtidens Brøndby Strand. Formålet med midtvejsstatus har været at vise de foreløbige planer 

for Fremtidens Brøndby Strand og at skabe dialog og synlighed og fortsætte den brede involvering 

i projektet. For flere oplysninger om udviklingen af Brøndby Strand se: 

www.brondby.dk/fremtidensbrondbystrand  

Hvor stammer input til Midtvejsstatus fra?  

Fra august til oktober 2023 har Fremtidens Brøndby Strand Sekretariatet gennemført en række 

dialogaktiviteter om planerne for Fremtidens Brøndby Strand. Formålet har været, at få 

interessenterne og borgernes input til de foreløbige planer. Nedenfor er aktiviteterne beskrevet og 

hvor input til Midtvejsstatus stammer fra.   

Input fra borgermøde  
Torsdag den 24. august blev der afholdt et borgermøde i Kulturhuset Brønden, hvor alle 

interesserede var inviteret til at høre mere om de kommende planer og komme med input og 

bemærkninger til arbejdet. Omkring 150 personer deltog i mødet. Den første del af mødet blev 

også streamet på Brøndby Kommunes Facebookside, hvor cirka 25 fulgte med live fra skærmen.   

Den første del af mødet foregik ved korte oplæg i plenum. Borgmester Kent Magelund bød 

velkommen. Herefter gav Lise Juul Madsen fra Fremtidens Brøndby Strand Sekretariatet en kort 

status på processen, hvorefter Team Cobe præsenterede fremtidsplanerne for Brøndby Strand.  

Bagefter var der mulighed for spørgsmål og dialog ved fem stande med hvert deres tema: ’Den 

nye bymidte’, ’Esplanadeparken’, ’Brøndby Strand Parkerne’, ’Trafik, parkering og tryghed’ og ’Den 

nye multifunktionelle skole’. Her var der gode muligheder for at få en snak med både lokale 

politikerne, rådgivere og medarbejdere fra kommunen. Der var en god dialog ved standene. Der 

blev også skrevet mange ideer, kommentarer og refleksioner på gule sedler, der blev sat på 

oplagstavler til hvert tema.   

 

 

Borgermødet blev annonceret via Facebook, hjemmeside, nyhedsbrev samt annoncer og artikler i 

Folkebladet. Herudover blev der i ugerne op til borgermødet opsat plakater i bydelen fx i 

Strandboxen, Kulturhuset Brønden, supermarkeder, skole, ejendomskontorer, mm.  

 

  

http://www.brondby.dk/fremtidensbrondbystrand
http://www.brondby.dk/fremtidensbrondbystrand
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Input fra den digitale opslagstavle  
Der har også været mulighed for at sende sine input digitalt. Derfor har sekretariatet til lejligheden 

eksperimenteret med en digital opslagstavle, en Padlet. Her har man kunnet kommentere og 

komme med input til temaer i udviklingsplanen, eller kunnet læse, hvad andre har skrevet. 

Herudover er der også indkommet bemærkninger til sekretariatets fællesmail. Der indkom 4 mails 

med bemærkninger til Midtvejsstatus, samt 6 kommentarer på den digitale opslagstavle.   

 

 

Input fra Strandboxen  
Planer og skitser fra Midtvejsstatus har været udstillet i Strandboxen ved Kulturhuset Brønden.  

Strandboxen har været åben onsdage klokken 12-15, torsdage klokken 15-18 og fredage klokken 

12-15, hvor interesserede borgere har kunnet komme forbi og høre og se mere, samt give deres 

kommentarer og input til Sekretariatet. I Strandboxen og i Brønden har det også været muligt at 

hente et fysisk eksemplar af Midtvejsstatus. Interessen har været stor. Der blev trykt 500 

eksemplarer af Midtvejsstatus til offentliggørelsen den 9. august. I oktober måtte Sekretariatet 

melde ’udsolgt’. Der blev derfor trykt yderligere 200 eksemplarer. På Brøndby Kulturnat den 6. 

oktober afholdt Sekretariatet videre en byvandring sammen med Cobe Arkitekter, hvor 

interesserede kunne komme med på en gåtur i området og høre om planerne. Byvandringen 

startede fra Strandboxen og varede cirka en time. Der var 6 deltagere på turen. 

 

 

Input fra andre interessenter  
Sekretariatet har derudover gennemført en række møder med lokale interessenter og grupper. Det 

drejer sig blandt andet om møder med Borgerforum, Foreningsforum, grundejere i bymidten og 

møder med den politiske og administrative styregruppe fra boligorganisationerne i Brøndby Strand 

samt afdelings- og organisationsbestyrelser fra Brøndby Strand Parkerne.   

Alt i alt har sekretariatet oplevet en stor interesse fra borgere og interessenter og inddragelsen 

opleves som værende lykkedes godt.  
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Opsamling   
  

De forskellige input og kommentarer er samlet i dette dokument under fem overordnede temaer: 

”Den nye bymidte”, ”Esplanadeparken”, ”Brøndby Strand Parkerne”, ”Trafik, Parkering og 

Tryghed”, ”Ny multifunktionel skole” og generelle bemærkninger. Temaerne har været 

gennemgående for dialogen på både borgermødet og på den digitale opslagstavle. Kommentarer 

med spørgsmål, er besvaret i dokumentet. Spørgsmål stillet via mails mv. er også besvaret via 

mails.    
 

Den nye bymidte  
Input / spørgsmål  Eventuelt svar  Nr.  

Ønske om overdækkede gaderum i den nye 

butiksgade.  

  1  

Husk stationen    2  

Ønske om motionsredskaber til crossfit og 

calisthenics. Gerne tæt på legepladser og med 

redskaberne samlet ligesom på en legeplads.  

  3  

Sørg for at få en biodiversitetsekspert med i 

projektet. Det er noget af det vigtigste!  

  4  

Husk biodiversiteten. Bevar de store træer (det 

varer længe før nye vokser op). Plant lokale/danske 

planter, blomster og buske - helst også hække.  

  5  

Mulighed for markedsdage    6  

Ros: Det er godt, at volden ved Æblehaven bliver 

fjernet.  

  7  

Daginstitutioner - Hvor?  Brøndby Kommune planlægger to 

nye daginstitutioner i Brøndby Strand 

i forbindelse med byudviklingen. Det 

undersøges blandt andet, om en ny 

daginstitution kan tænkes sammen 

med den nye multifunktionelle skole i 

bymidten.  

8  

Husk naturen fx på tage    9  

Ønske om sundhedscenter i bymidten    10  

Udendørs (musik)scene foran Brønden      11  

Indkøbsvogne! Hvis der er 200 meter til parkering, 

så kommer alle indkøbsvogne til at stå rundt i 

kvarteret!  

  12  

Er der tænkt et ”sundhedshus” ind i løsningen, så 

flere faggrupper såsom læger, tandlæger, 

fysioterapi, mv. kan supplere og arbejde på tværs 

af hinanden?  

Der er planer om et nyt sundhedshus 

i Brøndby Strand i forbindelse med 

byudviklingen. Det nye sundhedshus 

foreslås placeret i den nye bymidte, 

men forventes opført af en privat 

investor.  

13  

Bofællesskaber    14  

 



5 

Seniorboliger    15  

Flere opgange ved banen, så man ikke skal gå 

uden om ved stationen  

  16  

I forhold til Æblehaven. Husk et trygt sted også i 

forhold til udearealer for de demente borgere (stort 

set alle). Inddrag personalet.  

  17  

Pas på med planerne for Ældrecentret Æblehaven. 

De fleste beboere er ret dårlige og/eller demente. 

En tryg og rolig have og boliger i et plan med egen 

terrasse bør bevares.  

  18  

Ønske om flere opgange til stationsperronen fx fra 

Æblehaven og Strandskolevej.   

  19  

Arealer langs Borgmester Kjeld Rasmussens 

Boulevard ved Strandskolevej bliver de inddraget?  

Det forventes, at arealerne på den 

østlige side af boulevarden indgår 

som del af delområdet Tjørnevangen. 

På den vestlige side arbejdes der på 

at opgradere forbindelserne til 

stranden for cyklister og gående.  

20  

Husk parkeringsforhold ved kirken. Kistekørsel til 

kapel (vest for kirken). Ved begravelse skal 

rustvogne til hovedindgang (øst for kirken)  

  21  

Varme farver i gågaden – ikke kolde facadefarver 

og kold vejbelægning   

  22  

Seniorboliger som ejerboliger    23  

Superspændende! Nyder i dag godt af, at man kan 

parkere tæt på indkøbsmulighederne. Er der tænkt 

gadeparkering ind til brug for detaildelen?  

Brøndby Kommune ønsker at placere 

en stor del af parkeringen i bymidten i 

få store parkeringshuse, der 

placeres, så de bedst muligt dækker 

butikkernes, beboernes og de 

handlendes behov. I Midtvejsstatus 

foreslås det, at 80 procent af 

parkeringen i den nye bymidte 

placeres i lokale parkeringshuse, 

mens de resterende 20 procent er 

parkering på terræn. Ved at samle 

parkeringen i parkeringshuse bliver 

der mere plads til byliv og grønt i 

gader og byrum.  

24  

Der har gennem årene været afholdt en del 

udendørs koncerter i Brøndby Strand. Det er oplagt 

at sikre, at der bliver et åbent rum tæt ved Brønden, 

hvor den tradition kan fortsættes.  

  25  

Der mangler et torv/mødested i Brøndby Strand, 

hvor man kan mødes og samles på tværs af 

bydelen.  

  26  
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Er der husket parkering ved kirken for de svage 

borgere? De kan have svært ved at gå fra 

parkeringshusene.   

Der er indtænkt terrænparkering ved 

kirken.  

27  

Er der indtænkt nok parkering ved kirken? Husk nok 

parkering til konfirmationer, bryllupper, begravelser, 

mv.  

Der er indtænkt terrænparkering ved 

kirken. Herudover bliver der cirka 50 

meter til nærmeste parkeringshus 

med cirka 300 parkeringspladser.   

28  

Er der tanker om at placere jobcenteret i bymidten?  Opgaveudvalget for den nye 

multifunktionelle skole Brøndby 

Strand undersøger, hvilke andre 

funktioner ud over skole, som 

bygningen kan indeholde.  

29  

Hvordan sikres forsyning med dagligvarebutikker, 

når der rives ned/bygges nyt?  

Hele tanken er, at der ikke rives 

noget ned, før de eksisterende 

butikker er flyttet ind i noget nyt.   

30  

  

Esplanadeparken  
Input / spørgsmål  Eventuelt svar  Nr.  

Vild med vilje    1  

Bevar så mange af vores store gamle træer. En god 

blandet beplantning gerne blomster, stauder osv. 

Ikke en masse kedelige siv og højt græs   

  2  

Opsamling regnvand – forsinkelse/midlertidig 

magasinering  (HOFOR)  

  3  

Vand/søer til insekter/dyr. Vandplanter      4  

Vores minigolfklub har internationale baner. Der er 

spillet DM på dem flere gange. De ligger I 

Strandesplanaden 10, 2660 Brøndby Strand. Hvor 

er de på den nye plan over Brøndby Strand? Man 

glemmer vel ikke os sportsfolk i Brøndby Strand?  

  

Det har på ingen måde været 

intentionen at udelade 

minigolfbanerne fra den fremtidige 

Esplanadepark. På nuværende 

tidspunkt er parkens kommende 

indretning ikke tegnet detaljeret, idet 

Midtvejsstatus viser nogle 

principskitser for, hvor træer, 

boldbaner mv. kan placeres. Vi tager 

input til efterretning, og sørger for at 

få tegnet minigolfbanerne ind på de 

kommende skitser. Der går 

forventeligt nogle år, inden den 

østlige del af Esplanadeparken 

moderniseres, men når vi kommer 

tættere på, vil vi meget gerne indlede 

en dialog med både de nuværende 

og kommende brugere om, hvad en 

modernisering af faciliteterne kunne 

indeholde.  

5  

Fokus på tryghed i Esplanadeparken    6  
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Natur, der er spændende at færdes i, også for vildt 

dyreliv og fugle (vand, træer)  

  7  

Tanker om biodiversitet    8  

Mulighed for bistader. BS Honning: Bilaug    9  

Kan man køre lige igennem Esplanadeparken på 

cykel?  

Brøndby Kommune ønsker at gøre 

det lettere og mere sikkert for de 

bløde trafikanter at færdes i bydelen. 

I Esplanadeparken anlægges en ny 

sti for gående og cyklende, så det 

fortsat er muligt at bevæge sig 

igennem parken.  

10  

Hvilken beplantning skal der være i 

Esplanadeparken? Fyr er ikke godt for biodiversitet.  

På nuværende tidspunkt er 

Esplanadeparkens kommende 

indretning ikke tegnet detaljeret, idet 

Midtvejsstatus viser nogle 

principskitser. Brøndby Kommune 

ønsker, at parkens nye indretning 

skal give bedre betingelser for 

naturen og biodiversiteten i området. 

Der skal derfor vælges en 

beplantning, der kan understøtte 

dette. Der går forventeligt nogle år, 

inden Esplanadeparken skal 

moderniseres. Når vi kommer 

tættere på, vil vi invitere til dialog om, 

hvad en modernisering af parken 

skal kunne indeholde.  

11  

Søer og regnvand i parken, kommer det?  Esplanadeparkens kommende 

indretning er ikke tegnet detaljeret 

endnu, idet Midtvejsstatus viser 

nogle principskitser. Brøndby 

Kommune vil i indretningen have 

fokus på klimasikring og lokal 

afledning af regnvand. Der går 

forventeligt nogle år, inden 

Esplanadeparken skal moderniseres. 

Når vi kommer tættere på, vil vi 

invitere til dialog om, hvad 

moderniseringen kunne indeholde.  

12  

Bliver man generet af indkig, når man bor i kanten af 

Esplanadeparken?  

Ja, det gør man nok i et begrænset 

omfang. Det er vigtigt, at de nye 

boliger bidrager til ”øjne på gaden”, 

der styrker trygheden, så der vil ikke 

være en massiv afskærmning 

mellem boligerne og parken. Men 

kantzonerne skal indrettes, så de 

sikrer gode overgange mellem 

offentlig og privat.   

13  

Vi vil foreslå, at man sørger for gode betingelser for 

etablering af fugle- og dyreliv i Esplanadeparken.  

  14  
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Ved at etablere små lunde med hassel- og 

valnøddetræer vil man tiltrække egern, som glæder 

både små og store børn, når de får øje på dem. 

Man kunne tiltrække fugle ved at sætte forskellige 

fuglekasser op – f.eks. til en stærekoloni. Fugle 

tiltrækkes også af et rigt insektliv, så krat, vand og 

mange bivenlige blomster vil også fremme 

fuglelivet. Alt dette er hyggeligt at kigge efter på en 

lille gåtur, så vi vil foreslå et slynget system af stier, 

gerne med bænke undervejs.  

  15  

  

Brøndby Strand Parkerne  
Input / spørgsmål  Eventuelt svar  Nr.  

Seniorboliger med fællesskab    1  

Park – plads til hunde     2  

Arealer under rækkehusene bør udnyttes til 

bebyggelse. Eller indrettes i Esplanadeparken.  

  3  

Husk lokal afledning af regnvand    

  

4  

Placering af ældreboliger? Bør placeres centralt i 

forhold til transport og indkøb  

Både almene tilgængelighedsboliger 

og seniorfællesskaber kan blive 

aktuelt.  

5  

Slyngestier  

  

  6  

Hvor er ældreboliger?  

  

Både almene tilgængelighedsboliger 

og seniorfællesskaber kan blive 

aktuelt.   

7  

Vi mangler ungdomsboliger og ældreboliger, der er 

til at betale.  

  8  

Husk ’vild med vilje’    9  

Ønske om elevator i eksisterende og nyt byggeri – 

tilgængelighedsboliger  

  10  

Kommer der elevator i nyt byggeri?  I alt nybyggeri etableres der 

elevatorer, hvis det er mere end to 

etager jf. bygningsreglementet.  

11  

Hvor er de grønne områder i BSP/BB?  De nord-/sydgående grønne 

forbindelser går alle igennem BSP og 

skal dermed bidrage til at binde 

bydelen bedre sammen. Derudover er 

der arbejdet med arealerne mellem 

højhusene og lavhusene, der i højere 

grad forsynes med fortove, bede, 

grønne rabatter mv.   

12  

 

Obs. på nye boliger på tomterne – husk lys i min 

lejlighed  

  13  
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Tybjergparken og Albjergparken lige nr. har en 

byggefond – ønsker at bygge ældreboliger på den 

østlige del  

  14  

Hvad med Rheumhus? Vigtig funktion  

  

Fælleshusene udfylder en vigtig 

funktion i Brøndby Strand Parkerne. 

Midtvejsstatus indeholder forskellige 

scenarier for, hvordan der kan 

bygges nyt i Brøndby Strand 

Parkerne, som Brøndby Kommune pt 

er i dialog med den pågældende 

boligorganisation omkring. I et af 

scenarierne bevares Rheumhus på 

sin nuværende placering. I det tredje 

scenarie nedrives Rheumhus og 

genplaceres i nyt byggeri.  

15  

Hvornår starter moderniseringen af lavhusene?  Tidsplan for renoveringen af 

lavhusene er ikke fastlagt endnu.  

Renoveringen af lavhusene er en del 

af helhedsplanen HP4, som de fem 

boligorganisationer i Brøndby Strand 

Parkerne står for. Læs mere på 

helhedsplanens hjemmeside, hvor 

der kan findes opdateret information 

om renoveringen: 

https://www.brondbystrand.dk/den-

boligsocialehelhedsplan/  

16  

Hvad skal der ske med Postillonen?  

  

I Midtvejsstatus foreslås Postillonen 

nedrevet og genplaceret i nyt byggeri. 

Der er ikke truffet beslutning  

herom endnu. Brøndby Kommune 

arbejder sammen med de almene 

boligorganisationer om i fællesskab at 

finde de bedste løsninger på tværs af 

matrikler.  

17  

Søholtparken er skiftet ud med Hallingparken. River 

i det ned? Søholtparken ligger bag Planen det er 

ejerboliger  

Der er desværre sket en skrivefejl på 

kortet (side 21 i Midtvejsstatus). Der 

skulle have stået ”Hallingparken” i 

stedet for ”Søholtparken”. Der er intet 

i Søholtparken, der rives ned eller 

ændres.   

18  

Hvor er Brøndby Boligselskab?  Brøndby Boligselskab ligger i den 

vestlige del af bydelen. De største 

forandringer vil ske omkring 

bymidten. Sekretariatet arbejder 

sammen med Brøndby Boligselskab 

om de  

19  

 

https://www.brondbystrand.dk/den-boligsociale-helhedsplan/
https://www.brondbystrand.dk/den-boligsociale-helhedsplan/
https://www.brondbystrand.dk/den-boligsociale-helhedsplan/
https://www.brondbystrand.dk/den-boligsociale-helhedsplan/
https://www.brondbystrand.dk/den-boligsociale-helhedsplan/
https://www.brondbystrand.dk/den-boligsociale-helhedsplan/
https://www.brondbystrand.dk/den-boligsociale-helhedsplan/
https://www.brondbystrand.dk/den-boligsociale-helhedsplan/
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 konkrete løsninger og forslag, der 

skal ske i området omkring 

Dyringparken og Hallingparken og 

sammenhæng til Esplanadeparken 

og den nye Strandesplanade.  

 

Vil de eksisterende højhuse blive renoveret/pænere 

facade?  

  

Højhusene renoveres som en del af 

helhedsplanen HP4, som de fem 

boligorganisationer i Brøndby Strand 

Parkerne står for. Læs mere på 

projektets hjemmeside, hvor der kan 

findes opdateret information om 

renoveringen: HP4 Renovering og 

Nedrivning | Brøndby Strand 

(brondbystrand.dk)  

20  

Hvordan vil kommunen sikre, at det også bliver et 

fedt projekt og en gevinst for boligorganisationerne? 

Pt skal de afgive en masse for, at der kan komme 

en fed bymidte for nye beboere, men hvad med de 

eksisterende beboere i bydelen?  

Fremtidens Brøndby Strand er et 

projekt, hvor visionen er at løfte hele 

bydelen ved at øge attraktivitet og 

kvalitet af de offentlige rum, pladser, 

veje og parker til gavn for nuværende 

og kommende borgere. Målet er at 

løfte hele bydelen, så livschancer og 

betingelser for eksisterende beboere 

øges. Gennem hele projektet vil der 

være et tæt samarbejde med 

boligorganisationerne.   

21  

Jeg har nu boet i Dyringparken 45 år, og er ikke 

imponeret over den ende af kommunen, jeg bor i.  

Se bare forskellen i "Hullet" ved Strandesplanaden, 

de fineste rosenbede ved Ulsøparken, gå rundt og 

se, hvor flot der er masser af steder i "Hullet", men 

kom til enden, "Skammens Plads" kalder vi det. Det 

er så grimt, og dårligt vedligeholdt, at det kun er 

rotterne (som virkelig trives) der er glade. Gå lidt 

rundt og det fortsætter, sådan har det set ud i 

årevis. Det er kun blevet værre og værre. Vejen 

ved Brøndby Strand skole, afd. Søholt, er også 

særdeles grim, gør nu noget, så vi kan få et 

område, vi kan holde ud at se på og være stolte af. 

Folk udefra får et virkeligt dårligt indtryk af Brøndby 

Strand på grund af det triste miljø.  

  22  

Det er en meget flot plan, dog kan jeg se at projekt 

4, er her ved Dyringparken. Det er om ca. 15-20 år.  

Mener I virkelig, at miljøet omkring udskolingen ved 

Brøndby Strand Skole skal være så uinspirerende, 

så det, børn og unge skal se på, er beton, huller i 

vejene, ødelagte bænke m.m. Jeg inviterer gerne til  

Det er i alt et 20-årigt projekt (fra 

2020-2040), og vi har fuld forståelse 

for at det kan virke endeløst og 

virkelig sætter tålmodigheden på 

prøve. Udfordringen er, at mange 

brikker skal falde på plads. Vi tager 

dine bemærkninger til efterretning og 

skal  

23  

https://www.brondbystrand.dk/hp4/
https://www.brondbystrand.dk/hp4/
https://www.brondbystrand.dk/hp4/
https://www.brondbystrand.dk/hp4/
https://www.brondbystrand.dk/hp4/
https://www.brondbystrand.dk/hp4/
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en gåtur, vi med hunde daglig går ved 

Mæglergårdsstien, skolen og "Hullet" ved 

Strandesplanaden og området i øvrigt.  

Der må være noget almindelig vedligehold og 

forskønnelse, og ikke når det passer ind i en plan 

om 20 år.  

gøre hvad vi kan for at fremskynde 

forskønnelsen.  

  

 

Ønske om seniorboliger/seniorbofællesskaber. Søg 

inspiration i Dammene (Brøndbyøster). Ønske om 

rundvisning i Strandboligerne.  

  24  

  

Trafik, parkering og tryghed  
Input / Spørgsmål  Eventuelt svar  Nr.  

Ønske om flere overgange over Gammel Køge 

Landevej fx rundkørsler.  

  1  

Forbindelser til resten af kommunen mod nord – 

Fortov, bedre fodgængerforhold.  

  2  

Fortov på den ene side af cykelstien ved 

Borgmester Kjeld Rasmussens Boulevard.  

  3  

Husk handicaptrafikanter i bymidten – Gåafstand, 

parkeringsforhold.  

Handicapparkering indgår som en 

naturlig del af byudviklingen.  

4  

Husk at gøre noget ved de to græsplæner på 

Borgmester Kjeld Rasmussens Boulevard syd for 

stationen.  

  5  

Glad for at man gør trafikforholdene mere trygge    6  

Ankomst fra øst til vest. Hvordan kommer 

skolebørnene fra Maglelund til bymidten og videre 

til Brøndby Strand Skole?  

Stisystemer og cykelstier opgraderes 

i Esplanadeparken. Her vil det være 

muligt for børn at færdes trygt til 

skole.    

7  

Hastigheden på Strandesplanaden skal ned i 

sydøst (allerede nu!)  

  8  

Ønskes bedre forbindelse mellem det nye område 

og Brøndby Strand syd for Køgevejen.  

  9  

Hvad skal der være på Gammel Køge Landevej? 

+Way, grønne midterheller og gangbroer, der ikke 

bliver brugt  

I Midtvejsstatus foreslås de to 

gangbroer nedrevet og erstattet med 

grønne midterheller, der gør vejen 

mere sikker at krydse på terræn end i 

dag. Der arbejdes videre med 

mulighed for lysregulering ved 

Lagesminde Allé.  

10  

Ønske om lysregulering på Gammel Køge 

Landevej. Man kan ikke komme over, hvis bilerne 

ikke får rødt lys  

Brøndby Kommune arbejder med 

mulighed for lysregulering ved 

Lagesminde Allé.  

11  

Tryghed ↔ Privatliv (glo ind i hinandens vinduer). 

Fortætning – nej tak!  

  12  
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Borgmester Kjeld Rasmussens Boulevard: Vil der 

komme hastighedsbegrænsning? (for høj fart i dag)  

Muligheden for at reducere 

hastigheden (fra Strandesplanaden 

og sydpå) undersøges.   

13  

Flere krydsninger af Gammel Køge Landevej for 

fodgængere – rundkørsler OK!   

  14  

Dejligt med en grøn kile mod stranden – bekymring 

for krydsninger af Gammel Køge Landevej  

  15  

Hvordan vil man forebygge gaderæs på Borgmester 

Kjeld Rasmussens Boulevard? Eventuelt ved 

rundkørsler  

Muligheden for at reducere 

hastigheden (fra Strandesplanaden 

og sydpå) undersøges.  

16  

Kunst i offentligt rum. Ønsker: stort, ”blødt, rundt, 

opfordrende til medansvar og medejerskab  

  17  

Nysgerrighed på om busruterne bliver bevaret  

  

Busruterne vil blive omlagt i 

forbindelse med udviklingen af 

Fremtidens Brøndby Strand. Den 

præcise placering af busstoppesteder 

og ruter er ikke besluttet endnu. 

Brøndby Kommune bestræber sig på 

at holde det samme eller forbedre det 

nuværende serviceniveau.    

18  

Forslag om en gang/cykelbro i det grønne strøg fra 

station til strand (krydsning af Gammel Køge 

Landevej)  

  19  

Bump på Esplanadestien så hurtig kørsel for 

knallerter og MC forhindres.  

  20  

Adgang fra ’bagsiden’ – vestlige side af stationen – 

ud og ind af perron.  

  21  

Ønske om en bedre parkeringsløsning på 

Tjørnevangen. Det er et stort problem i dag.  

  22  

Cykelstierne ved stranden skal tydeliggøres hvor 

racercykler må køre.  

  23  

Ønske om chikaner på Tjørnevangen og 

Borgmester Kjeld Rasmussens Boulevard.  

  24  

Kan man lave snoede veje – 

hastighedsbegrænsende  

  25  

Oversigtsforhold på stisystem forbedres – 

vinkelrette stier er svære i forhold til oversigtsforhold  

  26  

Stikvej til cricketbane ’Svanholm Alle’ – vejen bliver 

brugt til at køre ræs  

  27  

Så få afbrudte forløb på cykelstierne som muligt    28  

Jeg gad godt bo oppe i det tårn <3 (visualisering på 

side 12 i midtvejsstatus)  

  29  

Kommer der betalingsparkering i parkeringshuse? – 

Jeg er imod  

Det er endnu ikke afklaret, men 

såfremt der gør, bliver det 

betalingsparkering i hele bydelen i 

form af en billig beboerlicens.  

30  
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Hvordan kommer bustrafikken til at køre rundt på 

hele "Esplanaden" fx til Langbjergskole og 

Søholtskolen osv.?  

Den præcise placering af 

busstoppesteder og ruter er ikke 

besluttet  

endnu. Brøndby Kommune 

bestræber sig på at holde det samme 

eller forbedre det nuværende 

serviceniveau.   

31  

Fem stjerner til nye stier, som gør det let at gå eller 

cykle rundt i Brøndby Strand.  

  32  

Bekymring overfor ny busplan ved omlæggelse af 

Strandesplanaden. De ældre i T13 skal gå længere, 

hvis de skal helt til bymidten for at tage bussen.  

  33  

Bekymring for om Brøndbyvester Strandvej kan 

bære den ekstra trafikmængde ved omlægning af 

Strandesplanaden. Er der lavet trafikundersøgelser 

af dette?  

Brøndby Kommune har fået foretaget 

kapacitetsundersøgelser, der viser, at 

Brøndbyvester Strandvej kan bære 

den ekstra trafik.   

34  

Hvor meget ekstra pres forventes der, at der 

kommer på Gammel Køge Landevej efter 

omlægningen af trafikken på Strandesplanaden? 

Gammel Køge Landevej er allerede godt presset i 

myldretiden.  

  35  

Ønske om kirsebærtræer langs hele Gammel Køge 

Landevej.  

  36  

Ønske om navneændring Gammel Køge Landevej.     37  

Ønske om at fremrykke/prioritere forbedringer af 

trafiksikkerheden på Gammel Køge Landevej fx 

mere trygge fodgængerovergange, trafikbump, mv. 

Det er et akut problem, der bør gøres noget ved 

hurtigt.   

  38  

Pas på med at nedlægge gangbroen ved Brøndby 

Strand skole. Der er mange børn, der bruger 

gangbroen til og fra skole. Fra gangbroen kan man 

også få et flot udkig til Strandparken.   

  39  

Bekymring for om buslinjen langs Brøndby Strand 

Parkerne bliver fjernet i forbindelse med 

vejomlægningen af Strandesplanaden.  

  40  

Ønske om flere busser (mere kollektiv trafik) til 

Brøndby Strand.  

  41  

Er den nye Stationsvej det første, der sker i 

Brøndby Strand?  

Den nye stationsvej laves som det 

første skridt i byudviklingen. 

Vejomlægningen skal laves, før det 

andet kan ske fx lukning af 

Strandesplanaden ved Borgmester 

Kjeld Rasmussen Boulevard og 

nedlæggelse af volden.  

42  
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Ny multifunktionel skole  
Input / Spørgsmål  Eventuelt svar  Nr.  

Repaircafe der også er åben om aftenen    1  

Praktik    2  

Faglokaler    3  

Menneskebibliotek    4  

Lån af værktøj – ”værktøjsbibliotek”    5  

Udnyt så vidt muligt bygningen 24/7    6  

Daginstitutioner    7  

Lån af værktøj kan binde unge og ældre sammen    8  

Gå målrettet efter en større tilslutning til folkeskolen    9  

Biograf    10  

Brøndby – havnen    11  

Ungdomsskole om aftenen    12  

Sløjd, håndværk, formning – kreative fag    13  

Svømmehal: Brøndby Strand    14  

Terrasse på Brøndens 1. sal – restaurant på 1. sal     15  

Gedionskolen    16  

Multifunktion: Vugge til grav – tværgående 

samarbejde  

  17  

Aftenskole    18  

Madlavning på tværs af generationer    19  

Mødregrupper kan booke et lokale    20  

Sportsaktiviteter til ældre    21  

Rehabilitering    22  

Tilbud til ældre ensomme    23  

De store børn skal selv kunne gå ned til stationen 

og tage toget  

  24  

Billard + skakklubber    25  

Aktiviteter på tværs af generationer    26  

Medborgerhus    27  

Samarbejde med Æblehaven    28  

Samling af trossamfund i bymidten    29  

Overdækning af legearealer (så man kan motivere 

til at lege ude om sommeren)  

  30  

Hvad tænker I om 10. klasse?  10. Klasseskolen i Brøndby forventes 

ikke ændret som følge af etablering 

af ny, supplerende multifunktionel 

skole.  

31  

Kan ikke se behovet for ny skole i bymidten, når der 

allerede er to eksisterende. Lægges de sammen i 

ny skole? Hvad sker der med de to eksisterende 

skoler?  

Der forventes ca. 4.600 nye borgere i 

Brøndby Strand som følge af 

byudviklingen, hvilket forventes at 

skabe behov for nye supplerende 

skolefaciliteter til 500-600 elever. Der 

er ikke taget stilling til, om den nye 

32  
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skole i bymidten skal være en 

selvstændig skole eller en integreret 

del af den eksisterende Brøndby 

Strand Skole. Et Opgaveudvalg 

arbejder p.t. på at give anbefalinger 

herom. Ny multifunktionel skole i 

Brøndby Strand (brondby.dk) 

Hold fokus på at prøve folkeskolen.    33  

Jesper Buch, Løvens Hule – samarbejde med 

gymnasium  

  34  

Store børn skal snart vælge den videre vej i livet – 

kobling til iværksættere, virksomheder og 

uddannelsesinstitutioner.  

  35  

De store børn kunne få meget ud af den nye 

bymidte.  

  36  

Salgsboder til de store klasser (eleverne kan sælge 

fra området → penge i klassekasser)  

  37  

Det er vigtigt, at den eksisterende Brøndby Strand  

Skole også forbedres, så alle børn i Brøndby Strand 

får en god skole. Der er sket klare forbedringer, 

men især afdelingen i Dyringparken trænger til 

mere.  

  38  

Et attraktivt studiemiljø kan give rigtig meget til 

Brøndby Strand – kan tiltrække flere unge  

  39  

  

Generelle bemærkninger  
Input / Spørgsmål  Eventuelt svar  Nr.  

God plan     1  

Rigtig god plan – især når man er glad for at bo i 

Brøndby Strand.  

  2  

Sikre forskellige lejlighedsstørrelser/boligstørrelser 

og helst ikke for små.  

  3  

Spændende perspektiver    4  

Utrolig god plan    5  

De kommende lejligheder: Bliver det lejeboliger 

eller ejerboliger?  

Vi forventer, at der bliver både 

lejeboliger og ejerboliger blandt de 

nye boliger, men med hovedvægt på 

nye andelsboliger/ejerboliger  

6  

Er det kun indvandre, der vil flytte ind i de nye 

boliger? Bekymring over hvordan kommunen vil 

tiltrække ressourcestærke borgere tilbage til 

Brøndby Strand. I dag bosætter de fleste voksne 

børn, der er vokset op i Brøndby Strand og har fået 

en uddannelse et andet sted  

Ønsket fra Brøndby Kommune er, at 

de nye boliger skal henvende sig til 

en bred målgruppe.  

7  

https://www.brondby.dk/borger/bolig-byggeri-og-planer/byudvikling/fremtidens-brondby-strand/ny-skole/
https://www.brondby.dk/borger/bolig-byggeri-og-planer/byudvikling/fremtidens-brondby-strand/ny-skole/
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Hvorfor bygger vi nyt, når der er klima- og 

biodiversitetskrise? Bør vi ikke bevare de grønne, 

ubebyggede arealer, der allerede er og blot 

renovere?  

Det er en balancegang som skal 

overvejes nøje. Planer og nyt 

byggeri skal certificeres efter DGNB 

guld niveau, så vi sikrer så 

bæredygtigt byggeri og byudvikling 

som muligt. Vurderingen fra Brøndby  

8  

 

 Kommunes side er, at det er 

nødvendigt med et fysisk løft af 

bydelen og at der gennem 

byudvikling kan tilføjes mere natur og 

biodiversitet end der er i dag på de 

bare græsplæner.   

 

Fokus på at tiltrække flere nye, veluddannede og 

socialt velfungerende borgere til varieret udbud af 

boliger og primært ejer/andelsboliger. Herudover 

ønskeligt med studieboliger, så vi forhåbentlig kan 

tiltrække og fastholde unge mennesker. Vi ligger 

tæt på København. Fortsat plads til rummelighed ift. 

menneskers forskellighed i Brøndby.   

Generelt profilering af de mange positive aspekter 

ved Brøndby Kommune.   

 9  

Hvilke ejerformer får de ny boliger?  Kommunalbestyrelsen har et 

boligpolitisk ønske om flere af de 

boligformer, der ikke findes meget af i 

Brøndby Strand i dag – særligt flere 

ejerboliger og andelsboliger.   

10  

Bekymring for, om de nye bebyggelser bliver 

endnu en opdeling af bydelen. Det er vigtigt at få 

integreret de forskellige dele af Brøndby Strand 

med hinanden. Både eksisterende og kommende.  

 11  

Kan man gøre mere for at tiltrække besøgende fra 

andre kommuner til Brøndby Strand? Flere 

attraktioner, et godt sted at handle kan trække flere 

til.   

 12  

Der bør arbejdes med at ændre Brøndby Strands 

identitet udadtil. Der mangler bedre branding af 

området og fokus på kvaliteterne fx naturen og 

stranden. Fortæl de gode historier.  

 13  

Ønske om, at der også kommer til at ske noget 

omkring jobcenteret og Langbjerghallen. Dette 

område er meget trist og nedslidt og trænger til en 

opgradering.    

 14  
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Hvordan vil I tiltrække flere børnefamilier til Brøndby 

Strand?   

Brøndby Strand tilbyder ikke i dag de 

boliger, som børnefamilier primært 

efterspørger (fx rækkehuse). Vi 

oplever derfor at børnefamilierne 

bosætter sig i nabokommunerne. 

Tilbyde flere af de boligtyper, som 

børnefamilierne efterspørger (fx 

rækkehuse) som ikke findes i 

Brøndby Strand i dag.   

15  

Savner mere fokus på fællesskaber i planerne. 

Lokale fællesskaber og gode mødesteder kan være 

med til at tiltrække børnefamilier.  

 16  

Bæredygtighed og grøn omstilling fylder for lidt i 

planen. Vi ser ind i en fremtid, hvor overfladevand  

 17  

 

og stigende havvand bør fylde mere og mere i 

projekterne.   

  

Vær opmærksom på det eksisterende 

industriområde i Tjørnevangen i forhold til planerne 

om at bygge nye boliger her.  

  18  

Ønske om butikker i stueetagen i de nye boliger i 

Tjørnevangen fx cafe eller vandsportsbutik. Det 

kan bidrage til at trække flere ned til stranden.   

  19  

Savner at se, hvad der skal i Fremtidens Brøndby 

Strand ud over det bebyggede/fysiske. Hvordan 

skal der arbejdes med det sociale, tryghed, 

fællesskaber, uddannelse, mv.  

  20  

  

 Bemærkninger fra borgermøde om budgettet den 21. august 2023 
Input / Spørgsmål  Eventuelt svar  Nr.  

Stor interesse for og umiddelbar opbakning til det 

igangværende arbejde. Men også en (naturlig) 

manglende forståelse af at det ”kan tage så lang 

tid”  

  1  

Hvorfor lader vi ikke biodiversiteten nyde fremme, 

fx i midterrabatterne på Gammel Køge Landevej? 

  2  

Sænk hastigheden på Gammel Køge Landevej   3  

Mere betalingsparkering – fx ved stationer (andre 

var uenige) 

  4  

Flere opgange ved Brøndby Strand Station   5  

Mere attraktivt miljø ved station og center i Brøndby 

Strand 

 6  
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